ترجمہ: مالکِ نصاب ہونے کے بعد زکوٰۃ پیشگی ادا کرنا، جائز ہے اور مالکِ نصاب ہونے سے پہلے ادا کرنا، جائز نہیں۔ ایسے ہی فتاویٰ خلاصہ میں ہے۔

(الفتاویٰ الہندیہ، کتاب الزکوٰۃ، الباب الاول فی تفسیرھا الخ، ج 1، ص 194، مطبوعہ کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

21 ذوالحجۃ الحرام 1444ھ / 10 جولائی 2023ء